
 

 

 1 

 
 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR-GERENTE DE PROMOTUR TURISMO 

CANARIAS S.A. POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL 

DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA 

PARA LA CONCESIÓN DE PATROCINIOS CON ENTIDADES PRIVADAS 

PARA EVENTOS PRESENCIALES QUE GENEREN UN RETORNO 

PUBLICITARIO EN EL PROCESO DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA EN EL 

ARCHIPIÉLAGO CANARIO. 

Vistos los siguientes,  

ANTECEDENTES DE HECHO  

I.- Con fecha de 11 de mayo de 2021 se resuelve por la Consejera Delegada de la sociedad 

mercantil pública Promotur Turismo Canarias, S.A., aprobar las Condiciones para la 

realización de concesión de patrocinios con entidades privadas para eventos presenciales 

que generen un retorno publicitario en el proceso de dinamización turística en el 

archipiélago canario. 

Dicha convocatoria se promueve con base a los principios de publicidad, transparencia, 

igualdad y libre concurrencia, objetividad y eficiencia para el desarrollo del objeto de la 

acción proyectada y se ejerce en virtud de la actividad propiamente dicha de esta sociedad 

mercantil pública, no en ejercicio de potestades propias administrativas, en tanto no 

ostenta tal atribución legal y expresa, considerando que el apoyo económico que se 

solicita mediante esta convocatoria por los promotores de los eventos, que son quienes 

asumen la organización, para la celebración y desarrollo de los mismos, obliga a efectuar 

una colaboración publicitaria de la entidad convocante. 

II.- Ese mismo día, se publican las referidas Bases y sus Anexos, habilitándose al efecto 

de la página web institucional de la entidad convocante Promotur Turismo Canarias S.A. 

III.- En las Bases de la Convocatoria se establece que los interesados disponen de un 

plazo de quince (15) días naturales, cuyo cómputo se inicia dos días después de su 

publicación, por lo que se extiende desde el 13 de mayo de 2021 hasta el 27 de mayo de 

2021, para la presentación telemática de las solicitudes y documentación relacionada en 

la Base 12.1 de las referidas, a través del correspondiente apartado, habilitado al efecto y 

alojado en la web institucional de Promotur Turismo Canarias, S.A. 

IV.- Tras la finalización del plazo de presentación de solicitudes, una vez examinada y 

calificada la documentación remitida, y dada la detección de que la misma está 

incompleta o de la existencia de defectos u errores en la misma, con fecha 30 de junio de 

2021, se aprobó Resolución del Director-Gerente de Promotur Turismo Canarias, S.A por 

la que se solicita la subsanación administrativa y/ o técnica o de defectos materiales de 

las solicitudes presentadas en el marco de la referida Convocatoria. 



 

 

 2 

Mediante dicha Resolución se otorga un plazo de tres (3) días hábiles, a contar desde el 

día siguiente a aquel en el que se publique la misma, a los efectos de la subsanación de 

las faltas y defectos detectados. 

V.- Concluido el plazo de subsanación y revisada la documentación presentada, procede 

la emisión de Resolución de la relación provisional de admitidos y excluidos, en 

cumplimiento de lo dispuesto en el penúltimo párrafo de la Base 12.1 de las que rigen la 

convocatoria de referencia, debiéndose otorgar un plazo de cinco (5) días hábiles a partir 

del siguiente al de su publicación a los efectos de que las personas o entidades interesadas 

puedan formular reclamaciones u objeciones si así lo estiman oportuno. 

  

Por ello, y en el ejercicio de las facultades atribuidas en escritura pública de poder 

gerencial limitado, con fecha de 9 de octubre de 2.020 y bajo el número 1.588 de su 

protocolo, así como por la habilitación a la Dirección-Gerencia incluida en el apartado 

dispositivo segundo de la Resolución de la Consejera Delegada de Promotur Turismo 

Canarias, S.A de fecha 11 de mayo de 2021, 

RESUELVO 

PRIMERO.- APROBAR la relación provisional de admitidos y excluidos a la 

convocatoria, acompañada de leyenda sobre los motivos de exclusión en la Convocatoria 

para la concesión de patrocinios con entidades privadas para eventos presenciales que 

generen un retorno publicitario en el proceso de dinamización turística en el archipiélago 

canario, en los términos de los Anexos de esta resolución: 

- Anexo I.- Solicitudes presentadas. 

- Anexo II.- Listado de solicitudes admitidas. 

- Anexo III.- Listado de solicitudes excluidas. 

SEGUNDO.- OTORGAR un plazo de CINCO (5) DÍAS HÁBILES, a contar 

desde el día siguiente a la publicación de la misma, para la presentación, en su caso, 

de reclamaciones u objeciones. 

La formulación de reclamaciones u objeciones deberá realizarse telemáticamente 

mediante el apartado correspondiente y habilitado al efecto de la página web institucional 

de la entidad convocante Promotur Turismo Canarias S.A, dentro del plazo anteriormente 

señalado. 

Según lo dispuesto en el párrafo penúltimo de la Base 12.1 de las reguladoras de 

esta convocatoria de patrocinios, se advierte expresamente que, no es subsanable la 

aportación de nuevos méritos ni documentación que no se haya aportado durante el plazo 

de presentación de solicitudes. 



 

 

 3 

TERCERO.- ORDENAR la publicación de esta Resolución y sus anexos en:  

https://turismodeislascanarias.com/es/convocatoria-de-patrocinios 

Esta resolución tendrá efectos desde el mismo día de su publicación en la web indicada.  

En Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha que consta en la firma digital. 

Dº José Juan Lorenzo Rodríguez 

Director-Gerente 

Promotur Turismo Canarias S.A



 

 

 4 

 

ANEXO I. SOLICITUDES PRESENTADAS 

 
 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA 

1 AJ 19/21CP-0CE102 CLUB DEPORTIVO CANAKITE EXPERIENCES Gran Canaria Kitefoil Wordl Championship Series Gran Canaria Línea 2 

2 AJ 19/21CP-AA7D3D CLUB DEPORTIVO CANAKITE EXPERIENCES Gran Canaria Air Battle Kiteboarding Festival Gran Canaria Línea 2 

3 AJ 19/21CP-0AC8DC 
ALEJANDRO PADRÓN CASAÑAS -ÍCOTA 

PRODUCCIONES 
Herofest El Hierro El Hierro Línea 1 

4 AJ 19/21CP-2EAC5B MARIO SILVA ARMAS Rollfestival Tenerife Línea 1 

5 AJ 19/21CP-150D21 Isla Mundial SL Winter Pride Gran Canaria Línea 5 

6 AJ 19/21CP-222C29 AGUERECULTURAL S.L. Emblemática Tenerife Línea 1 

7 AJ 19/21CP-1FA6C1 
Futurcan Marketing & Eventos SL (Tenerife 

Happy Fest) 
Tenerife Happy Fest Tenerife Línea 5 

8 AJ 19/21CP-B8123F 
Futurcan Marketing & Eventos SL (Tenerife 

Happy Fest) 
Tenerife Happy Fest Tenerife Línea 5 

9 AJ 19/21CP-D0DF1C 
ASCOIACIÓN CULTURAL AMADOR - 

FRONTERA 
Gala Amador 2021 El Hierro Línea 1 

10 AJ 19/21CP-244C38 J.C. Williams Tenerife S.L BBR en Teide Tenerife Línea 1 

11 AJ 19/21CP-397CAB CLUB DEPORTIVO OLICAR Lanzarote Summer Challenge 2021 Lanzarote Línea 2 

12 AJ 19/21CP-81BA70 CLUB DE TENIS SIBORA 
Máster Nacional FBP Tenis Series "Los Silos 

naturales, Tenerife 2021" 
Tenerife Línea 2 

13 AJ 19/21CP-612376 
FUTURISMO MOGÁN 2021 (FUTURCAN 

MARKETING & EVENTOS S.L.) 
Encuentros Futurismo Mogán 2021 Gran Canaria Línea 5 

14 AJ 19/21CP-73ED21 
NEW EVENT EVENTOS Y GESTION 

CULTURAL, SLU 
Festival Canarias Cultura Segura 2021 Tenerife Línea 1 

15 AJ 19/21CP-C9B417 PROYECTO FOXTER S.L. Canarias Game Show Gran Canaria Línea 1 



 

 

 5 

16 AJ 19/21CP-48BB57 NUBED2 EVENTS FUERTEVENTURA SL Dunas Project Fuerteventura Fuerteventura Línea 5 

17 AJ 19/21CP-B10EEA ELFOGUEO 
Memorial Sergio Martín Perdomo (Campeonato de 

Canarias de Carretera) 
La Gomera Línea 2 

18 AJ 19/21CP-7B811F 
ASOCIACIÓN CANARIA DEL ALQUILER 

VACACIONAL 
1º Edición Congreso Internacional de la Vivienda 

Vacacional 
Tenerife Línea 5 

19 AJ 19/21CP-5BC9E3 LEIBER & PARTNERS ESPAÑA SLU Legado Gastronómico Gran Canaria Línea 1 

20 AJ 19/21CP-443729 CLUB BALONCESTO SAN ISIDRO 
XXIII Torneo Internacional de Baloncesto Cadete Villa 

de La Orotava 
Tenerife Línea 2 

21 AJ 19/21CP-E22834 CLUB DE TENIS SIBORA Canary Islands Davis Cup Exhibition Tennis Tenerife Línea 2 

22 AJ 19/21CP-652151 J.C. Williams Tenerife S.L. Fun in the sun 2021 Tenerife Línea 1 

23 AJ 19/21CP-875057 Cauproges S.L. 
XVII Festival Atlántico Sonoro Vallehermoso, La 

Gomera 2021 
La Gomera Línea 1 

24 AJ 19/21CP-9F1A70 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA CULTURAL MAX 
SPORTS (nombre comercial MOVE RUN) 

IV Beyond the Coast Sky Tour Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

25 AJ 19/21CP-5E4EB9 PREVENTOS MEDIA SL Rincones del Puerto Lanzarote Línea 1 

26 AJ 19/21CP-6A9765 Rumen Justo Reyes Primer festival internacional de cine independiente Tenerife Línea 1 

27 AJ 19/21CP-A8559D ArteValle Producciones SL Festival Mar Abierto Tenerife Línea 1 

28 AJ 19/21CP-0CBC96 MACANDA PRODUCCIONES S. L. Músicas en el camino Gran Canaria Línea 1 

29 AJ 19/21CP-918E9F Asosiación cultural veintinueve trece Encuentro de fotografía y artes visuales de Lanzarote Lanzarote Línea 1 

30 AJ 19/21CP-E656E1 
NEW EVENT EVENTOS Y GESTION 

CULTURAL, S.L.U. 
Gira Teatro Ricardo Darín Canarias 2021 Lanzarote Línea 1 

31 AJ 19/21CP-88532C Club Deportivo CONDE JACKSON W60 ITF World Tennis Tour Gran Canaria I II Gran Canaria Línea 2 

32 AJ 19/21CP-911544 Mega 15 S.L. Sonidos Líquidos Lanzarote Línea 1 

33 AJ 19/21CP-F6B4B1 C.D PROCYCLE Epic Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

34 AJ 19/21CP-1BAA67 Cauproges S.L. XVII Festival encuentros en el mar: trans culturalidad La Gomera Línea 1 



 

 

 6 

35 AJ 19/21CP-E1D4C0 
Asociación Centro Coreográfico de La 

Gomera 
Festival Internacional Todas las Danzas La Gomera Línea 1 

36 AJ 19/21CP-4125A2 
Asociación Centro Coreográfico de La 

Gomera 
Departamento coreográfico de La Gomera La Gomera Línea 1 

37 AJ 19/21CP-80189F Montevino SL Maspalomas Live! Gran Canaria Línea 5 

38 AJ 19/21CP-E89F44 Mikal Rodríguez Martín Jornada Canarias Tradición Tenerife Línea 1 

39 AJ 19/21CP-E78E9D CN ECHEYDE ACIDALIO LORENZO Tenerife International Waterpolo Tournament Tenerife Línea 2 

40 AJ 19/21CP-902AC4 ACUASPORT TENERIFE, SLU Tenerife DJ Livestream Tenerife Línea 1 

41 AJ 19/21CP-9AF334 GARA MARIA HERRERA CHIJEB Tenerife Colors Tenerife Línea 1 

42 AJ 19/21CP-9DD004 ASOC.CULT. ART. Y MUSIC LE ARTI RIFLESSE 
Fuerteventura International Music Classic Festival 

Música de Cámara, alta formación 
Fuerteventura Línea 1 

43 AJ 19/21CP-AC2E94 Puerto Calero Marinas SL 44 Cup Calero Marinas Lanzarote Línea 2 

44 AJ 19/21CP-2AF50C DA BARXA DIET SL Green Run Tenerife Línea 2 

45 AJ 19/21CP-1BE764 ELIPSE GESTION DE EVENTOS, SLU Feria Km 0 Gran Canaria Gran Canaria Línea 4 

46 AJ 19/21CP-D17D64 DG EVENTOS S.L Gran Canaria Maspalomas Marathon Gran Canaria Línea 2 

47 AJ 19/21CP-ACAAF5 DG EVENTOS S.L Nightrun Gran Canaria Línea 2 

48 AJ 19/21CP-9470A8 ASCR Jiribillas 3.0 Noche de la luz Gran Canaria Línea 1 

49 AJ 19/21CP-BFB481 Talita Cumi Producciones SLU Peñón Rock Festival Tenerife Línea 1 

50 AJ 19/21CP-312361 
Asociación socioeconómica Factoría de 
Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias 

IV Port2Empleo Fuerteventura Línea 3 

51 AJ 19/21CP-90B127 
ASOCIACION DESARROLLO TURISTICO LA 

PALMA 
Summer Time La Palma Línea 5 

52 AJ 19/21CP-BA3A5D EL PATRONATO RECORDS S.L Voces del Jable Gran Canaria Línea 1 

53 AJ 19/21CP-D4ACCC Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. 
Festival Erre que Erre, Rock y Rap de autor en 

Canarias 
Tenerife Línea 1 

54 AJ 19/21CP-0C4BC1 Makaron Gestión y Proyectos Culturales S.L. Festival Guía de Identidad 2021 - VIII Edición Tenerife Línea 1 



 

 

 7 

55 AJ 19/21CP-25DFD1 DINAMITA ROJA PRODUCCIONES SL 
Festival Internacional de Cine Documental DocuRock 

7 
Tenerife Línea 1 

56 AJ 19/21CP-8D367F CIT PUERTO DE LA CRUZ 
48ª Edición Semana Bávara-Oktoberfest Puerto de La 

Cruz 
Tenerife Línea 1 

57 AJ 19/21CP-D6B290 Asoc. O.N.G. Colectivo Valonia Open Fotosub Lanzarote Mar de Lava Lanzarote Línea 2 

58 AJ 19/21CP-77F53C REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE XXVII Regata Infantas de España Tenerife Línea 2 

59 AJ 19/21CP-31E3F8 CIT PUERTO DE LA CRUZ Festival Internacional Agatha Christie Tenerife Línea 1 

60 AJ 19/21CP-850FAE MIGUEL ANGEL ALFONSO NARANJO XIV Festival Folk Canarias Gran Canaria Línea 1 

61 AJ 19/21CP-87EBCB MIGUEL ANGEL ALFONSO NARANJO XIV Festival Folk Canarias Gran Canaria Línea 1 

62 AJ 19/21CP-56BB7B VA PRODUCCIONES 2025 SL La Gomera es música Tenerife Línea 1 

63 AJ 19/21CP-E5141E BEUKERS CRIMAX S.L. Atlantic Games Gran Canaria Línea 2 

64 AJ 19/21CP-32BFA3 PRODUCCIONES XENOX SL Palmetum Night Sessions Festival Tenerife Línea 1 

65 AJ 19/21CP-70D64B 
REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA 

CRUZ DE LA PALMA 
Mini Transat La Palma Línea 2 

66 AJ 19/21CP-4E24DA Jaiaia Cool Events S.L. Nil Moliner "Gira Zero" Lanzarote Línea 1 

67 AJ 19/21CP-04C59A JAVIER TEJERA JIMÉNEZ Teguese Biofest Tenerife Línea 5 

68 AJ 19/21CP-66C177 TOP TIME EVENTOS SLU Maspalomas Open Water Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

69 AJ 19/21CP-DB657E CLUB LA SANTA IX Club La Santa Ironman 70.3 Lanzarote Lanzarote Línea 2 

70 AJ 19/21CP-878752 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA CULTURAL MAX 
SPORTS (nombre comercial MOVE RUN) 

Salobre Bike&Run Weekend Gran Canaria Línea 2 

71 AJ 19/21CP-350866 IDUS MEDIA S.L 
Festival Internacional de Cometas de Corralejo 

Grandes Playas 
Fuerteventura Línea 2 

72 AJ 19/21CP-C2344A EQUALITY SPORTS SL Gran Canaria Summer Cup Gran Canaria Línea 2 

73 AJ 19/21CP-1E0DF9 Octavio Jesús Santana Rodríguez ITF Beachtennis Gran Canaria 2021 Gran Canaria Línea 2 

74 AJ 19/21CP-7339A9 
ASOCIACIÓN REAL CLUB NAUTICO DE 

ARRECIFE 
X Trofeo César Manrique Lanzarote Línea 2 



 

 

 8 

75 AJ 19/21CP-63F5D3 RAÚL RIVERO& ASOCIADOS Volviendo a Caminar Gran Canaria Línea 1 

76 AJ 19/21CP-A31EBD ABUBUKAKA SL El escaparate Tenerife Línea 1 

77 AJ 19/21CP-6E8AB4 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA X Gomera Paradise Trail La Gomera Línea 2 

78 AJ 19/21CP-ECE549 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA X Gomera Paradise Trail La Gomera Línea 2 

79 AJ 19/21CP-9E44D6 H SMITH SOLUTIONS SCP ¡Bienvenido meteorito! Lanzarote Línea 1 

80 AJ 19/21CP-ADCF9D KRXN S.L. Festival Keroxen 21 Tenerife Línea 1 

81 AJ 19/21CP-0C817A CLUB DEPORTIVO EVESPORT 23 Rallye Isla de los Volcanes Lanzarote Lanzarote Línea 2 

82 AJ 19/21CP-F480E8 Asociación Cultural Keroxen Residencias Keroxen21 Tenerife Línea 1 

83 AJ 19/21CP-8DFA78 COLIVING CANARY ISLANDS SLU Repeople Conference Gran Canaria Línea 3 

84 AJ 19/21CP-B950A6 GESPORT CANARIAS SLU K42 Anaga Marathon Tenerife Línea 2 

85 AJ 19/21CP-99EA46 IRAYA ARCHIPIÉLAGO SL Lecturas dramatizadas Tenerife Línea 1 

86 AJ 19/21CP-A973CC MARRERO ASESORES SL Géiser, Foro de Innovación y Empresa Responsable Tenerife Línea 3 

87 AJ 19/21CP-942162 
REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE SANTA 

CRUZ DE LA PALMA 
VIII Travesía a Nado Isla de La Palma La Palma Línea 2 

88 AJ 19/21CP-68ED7E 
Carlos Alberto Romay González (Nombre 

comercial: Climbo) 
Gran Canaria Mountain Fest Gran Canaria Línea 2 

89 AJ 19/21CP-EB671A Bestial Events S.L. Bestial Race Gran Canaria Línea 2 

90 AJ 19/21CP-D63113 K3 Servicios Deportivos Integrales S.L Ocean Lava Lanzarote Lanzarote Línea 2 

91 AJ 19/21CP-40A6A2 
Asociación Socioeconómica Factoría de 
Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias 

III Congreso Canario Economía Azul Fuerteventura Línea 3 

92 AJ 19/21CP-0AEF2A K3 Servicios Deportivos Integrales S.L Ocean Lava Puerto del Rosario Fuerteventura Línea 2 

93 AJ 19/21CP-D2C9EE LASAL CREADORES ASOCIADOS SL XV Festival Internacional Clownbaret Tenerife Línea 1 

94 AJ 19/21CP-A8175A CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID Volcano Granfondo La Palma Línea 2 

95 AJ 19/21CP-2113F1 CINENFOQUE 2020 SLU XVI Festival Cortos Villa de la Orotava Tenerife Línea 1 

96 AJ 19/21CP-37AA1B Sergio Brian Rodríguez Wood Festival Anaga-Taganana Tenerife Línea 1 



 

 

 9 

97 AJ 19/21CP-2047EA 
ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICAL ATLANTIC 

ART COMUNITY 
Festival Internacional de Trompeta de Maspalomas Gran Canaria Línea 1 

98 AJ 19/21CP-2CCFC5 Sergio Yanez Quintana X Festival Internacional Saxofón, Villa de Teror 2021 Gran Canaria Línea 1 

99 AJ 19/21CP-58A83F BENDER 2012 SLU Mojo Music Festival (MOMF) 2021 Gran Canaria Línea 1 

100 AJ 19/21CP-E0EFD9 BENDER 2012 SLU Mojo Music Festival 2021 Gran Canaria Línea 1 

101 AJ 19/21CP-6AFDED Asociación Cultural Reyes Bartlet Puerto de la Cruz tiene música Tenerife Línea 1 

102 AJ 19/21CP-D21F6A 
ASOC. CULTURAL Y DEPORTIVA AGUAS 

ABIERTAS DE LANZAROTE 
Travesía Internacional La Bocaina Lanzarote Línea 2 

103 AJ 19/21CP-E6564C Mikal Rodríguez Martín Lanzarote Memoria e Identidad Lanzarote Línea 1 

104 AJ 19/21CP-ED43E9 Club Deportivo Chugui Pérez FIP Rise Maspalomas Gran Canaria Línea 2 

105 AJ 19/21CP-6365DF 
Asociación Sociocultural y Musical 

Échale'engó 
HARTE: Cultura que sabe Fuerteventura Línea 1 

106 AJ 19/21CP-55BCA2 INSULARIA CREADORES, SLNE Insularia, Islas en Red Tenerife Línea 1 

107 AJ 19/21CP-0EB075 ROSEMARY JARQUE LEAL Festival de Músicas Mestizas y+ Tenerife Línea 1 

108 AJ 19/21CP-D69C3F amy producciones s.l. 
I Certamen Gastronómico Interinsular Canarias 

"Sabor Cálido" 
La Palma Línea 4 

109 AJ 19/21CP-FEF05F JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA Alquimia Festival Nacional de Magia La Gomera Línea 1 

110 AJ 19/21CP-AE98FB Jorge Bernárdez López 
Nuevas estrategias para el posicionamiento y la 
puesta en valor económico, social y cultural del 

Patrimonio de la Humanidad de las Islas Canarias 
Tenerife Línea 3 

111 AJ 19/21CP-A7522A 
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS Y 

COEMRCINATES DE LA GOMERA ( AEG ) 
II Encuentro Energía y transporte sostenible La Gomera Línea 3 

112 AJ 19/21CP-E1C4B0 Phe Team SL Phe Festival 2021 Tenerife Línea 1 

113 AJ 19/21CP-2FBEFA Vector de Ideas S.L. Noon Otoño. Música clásica en el Puerto de la Cruz Tenerife Línea 1 

114 AJ 19/21CP-FDCF2C ArteValle Producciones SL Festival Mar Abierto Tenerife Línea 1 

115 AJ 19/21CP-9876DC Gestion de Eventos y Viajes SL Canarias Music Festival Gran Canaria Línea 1 



 

 

 10 

116 AJ 19/21CP-45A9DA Gestión de Eventos y Viajes SL Mclan en concierto Gran Canaria Línea 1 

117 AJ 19/21CP-497162 
Asociacion de Payasos de Hospital de 

Fuerteventura HOSPITRAN 
  Fuerteventura Línea 1 

118 AJ 19/21CP-7230E6 Why Creations, S.L. Islander.Music Tenerife Línea 1 

119 AJ 19/21CP-0EFB58 JUST MUSIC EVENTS SL Greenworld Tenerife Línea 1 

120 AJ 19/21CP-12F360 REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Copa de España de Squash Tenerife Línea 2 

121 AJ 19/21CP-5C2BE7 
CIRCULO DE EMPRESARIOS Y 

PROFESIONALES DEL SUR DE TENERIFE 
Volver Tenerife Línea 5 

122 AJ 19/21CP-BB47B1 COLECTIVO PALERMO S.L. Noisland Gran Canaria Línea 1 

123 AJ 19/21CP-14BC41 JUST MUSIC EVENTS SL Canarias Baila Tenerife Línea 1 

124 AJ 19/21CP-BEDBA7 SALES UP CANARIAS SL   Tenerife Línea 1 

125 AJ 19/21CP-5F0BF0 RADIO CLUB CANARIAS SA Atrévete de Cadena Dial Tenerife Línea 1 

126 AJ 19/21CP-550CC1 RADIO CLUB CANARIAS SA Gala de artistas nominados a los Premios Clickers Tenerife Línea 1 

127 AJ 19/21CP-BA510E COLORADO PRODUCCIONES S.L. 30 Festival Internacional Canarias Jazz & Más Gran Canaria Línea 1 

128 AJ 19/21CP-5112F9 Asociación ProCreArtes   Gran Canaria Línea 4 

129 AJ 19/21CP-509198 Sociedad Científica El Museo Canario 
Canarias una experiencia con los 5 sentidos a través 

de su historia. Seminario de promoción y 
cualificación de turismo cultural 

Gran Canaria Línea 5 

130 AJ 19/21CP-4E6259 22 GRADOS DE MEDIA SL Overbooking Gran Canaria Summit 2021 Gran Canaria Línea 5 

131 AJ 19/21CP-6D9643 
CLUB DEPORTIVO NATACIÓN PINGÜINOS 

DE ARRECIFE 
Campus Lanzarote Sincro VII Edición Lanzarote Línea 2 

132 AJ 19/21CP-EA7AF6 
CLUB DEPORTIVO NATACIÓN PINGÜINOS 

DE ARRECIFE 
Campus Lanzarote Sincro VII Edición Lanzarote Línea 2 

133 AJ 19/21CP-3588EA Octavio Jesús Santana Rodríguez ITF Beachtennis Fuerteventura 2021 Fuerteventura Línea 2 

134 AJ 19/21CP-44C79A Club Deportivo Fuerte Downwind Looping Fuerte Fuerteventura Línea 2 



 

 

 11 

135 AJ 19/21CP-FC0BB7 QUE BUENO CANARIAS, S.L. 
Premios Regionales de Restauración Qué Bueno 

Canarias 2021 
Lanzarote Línea 4 

136 AJ 19/21CP-71017A MALPAIS PRODUCTIONS FILMS & TV, SLU El Escondite Inglés Gran Canaria Línea 1 

137 AJ 19/21CP-1BB5F2 Berta Hidalgo del Arroyo 4º Big Bang Vintage Festival Gran Canaria Línea 1 

138 AJ 19/21CP-EF264A Eventos Congresos y Servicios Digitales, S.L. REQUERIR Gran Canaria Línea 3 

139 AJ 19/21CP-7009F2 TOCOYMA MUSICAL, S.L AEMON I Lanzarote Línea 1 

140 AJ 19/21CP-FE888F 
FUNDACION CANARIA PEDRO RODRIGUEZ 

LEDESMA 
Torneo Internacional F-8 Alevín Isla de Tenerife Tenerife Línea 2 

141 AJ 19/21CP-F04CD7 SOGOODSTUFF STUDIO SL 
"TDWeek-Design Hub Canarias" Congreso 

Internacional de Turismo Creativo y Diseño 
Tenerife Línea 3 

142 AJ 19/21CP-61FC87 Omnivero Gestiones y Productos S.L Telde Coast Gran Canaria Línea 2 

143 AJ 19/21CP-BCC7EB LIMONIUM CANARIAS, S.L. Paradise O-Cup La Palma La Palma Línea 2 

144 AJ 19/21CP-79B003 Club Deportivo Columbus Runner Fuer Fuertebike Fuerteventura Fuerteventura Línea 2 

145 AJ 19/21CP-E5FCEF YLANG YLANG, SLU LPA Beer & Music Festival Gran Canaria Línea 1 

146 AJ 19/21CP-626D25 Omnivero Gestiones y Productos S.L V Gastroforo Maspalomas Excelencia & Innovación Gran Canaria Línea 4 

147 AJ 19/21CP-9B7A9E CLUB DEPORTIVO SURF FRANITO Quemaoclass Lanzarote Línea 2 

148 AJ 19/21CP-467491 LIMONIUM CANARIAS, S.L. Lanzarote O-Race Lanzarote Línea 2 

149 AJ 19/21CP-16801A ASOCIACIÓN TENIQUE CULTURAL 11ª Muestra de Cine de Lanzarote Lanzarote Línea 1 

150 AJ 19/21CP-94791E D.O. Wedding Plans SL Open Sunset Fest Lanzarote Línea 1 

151 AJ 19/21CP-0B9BC1 Jaiaia Cool Events S.L. Silvana Estrada Tenerife Línea 1 

152 AJ 19/21CP-AFC434 
ASOC. CULTURAL Y DEPORTIVA AGUAS 

ABIERTAS DE LANZAROTE 
Travesía Internacional La Bocaina Lanzarote Línea 2 

153 AJ 19/21CP-09BD7B FEDERACION CANARIA DE PIRAGÜISMO 
2021 ICF Canoe Ocean Racing World Championship 

Lanzarote Isla de los Volcanes 
Lanzarote Línea 2 

154 AJ 19/21CP-FFDFE2 
ASOC. CLUSTER CANARIO DE LA MÚSICA 

OCHO ISLAS 
La Feria y Congreso del Cluster Canario de la Música Tenerife Línea 1 



 

 

 12 

155 AJ 19/21CP-A67D75 NOEMI HERRERA CUBAS San Sebastián Parque de Aventura La Gomera Línea 2 

156 AJ 19/21CP-EA06A6 Omnivero Gestiones y Productos S.L La Pasión Alimentaria Gastronomía y Cultura Gran Canaria Línea 4 

157 AJ 19/21CP-4E5CF5 
OCEANS MEDIA COMUNICACIÓN Canarias, 

S.L. 
Festival Sostenible SOS Atlántico Tenerife Línea 1 

158 AJ 19/21CP-598220 
BENAL MUSIC CANARIAS 2020 

AGRUPACION DE INTERESES ECONOMICO 
Alejandro Fernández. Hecho en México Tenerife Línea 1 

159 AJ 19/21CP-7E44C3 DIRECTO AL ESCENARIO S.L. Gran Canaria Sum Festival Gran Canaria Línea 1 

160 AJ 19/21CP-D441DD Vector de Ideas S.L. Urban El Paso La Palma Línea 1 

161 AJ 19/21CP-0C3837 EDICIONES Y PROPUCIONES EN ARTE SL Canary Islands Sport Summit Tenerife Línea 2 

162 AJ 19/21CP-925489 CULTURA Y CAPACIDAD SL Tenerife Digital Nomad Fest Tenerife Línea 5 

163 AJ 19/21CP-D85863 
Turisfera, Cluster de Innovación Turística de 

Canarias 
Soul Lake Festival (SLF2021) Tenerife Línea 1 

164 AJ 19/21CP-1FD0D4 MOHICAN CANARIAS S.L. Open de Padel Canarias 7 by Alisios 2021 Gran Canaria Línea 2 

165 AJ 19/21CP-CA8A6E 
Turisfera, Cluster de Innovación Turística de 

Canarias 
El Turismo ante el COVID-19 y la Tarjeta Verde 

Europea: Lecciones aprendidas 
Tenerife Línea 3 

166 AJ 19/21CP-ECDBA9 RODAGON SPORT, S.L. Copa Rodagon 2021 Gran Canaria Línea 2 

167 AJ 19/21CP-6E6E6D ENMA COELLO PÉREZ Cávea La Gomera Línea 5 

168 AJ 19/21CP-BCFF3A RODAGON SPORT, S.L. Maspalomas Cup 2021 Gran Canaria Línea 2 

169 AJ 19/21CP-1C5362 ARTÍFEX PROART SL Temporada de Zarzuela del Atlántico 2021 La Palma Línea 1 

170 AJ 19/21CP-167591 ROSTI FAMILY GROUP SL Paisajes al Plato La Palma Línea 4 

171 AJ 19/21CP-A22D4B ROCÍO GARCÍA LÓPEZ Ontheroof Azoteas Culturales Tenerife Línea 1 

172 AJ 19/21CP-CD46E1 
CLUB DEPORTIVO ESEBERE SET THE BALL 

ROLLING 
  Lanzarote Línea 2 

173 AJ 19/21CP-75EFB7 Canary Streaming S.L. 
VII Feria de Turismo Activo Valsequillo de Gran 

Canaria 
Gran Canaria Línea 5 

174 AJ 19/21CP-769C90 Folelé Producciones S.L. Festival Boreal 2021 Tenerife Línea 1 



 

 

 13 

175 AJ 19/21CP-5BDDB1 Instituto Canario de Turismo, S.L. X Aniversario - Instituto Canario de Turismo Tenerife Línea 3 

176 AJ 19/21CP-67A8D3 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. 
VIII Semana Internacional de Jazz ciudad de La 

Laguna 
Tenerife Línea 1 

177 AJ 19/21CP-2ED350 
ASOC. CENTRO DE INICIATIVAS Y TURISMO 

BIMBACHE El Hierro 
Shocooking "Tapa Kids, Sabores Isla de El Hierro" El Hierro Línea 4 

178 AJ 19/21CP-B681B1 amy producciones s.l. I video-clip interinsular, "El Caribe en Europeo" La Palma Línea 5 



 

 

 14 

ANEXO II. LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

 ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA 

1 AJ 19/21CP-0CE102 
CLUB DEPORTIVO CANAKITE 

EXPERIENCES 
Gran Canaria Kitefoil Wordl Championship Series Gran Canaria Línea 2 

2 AJ 19/21CP-AA7D3D 
CLUB DEPORTIVO CANAKITE 

EXPERIENCES 
Gran Canaria Air Battle Kiteboarding Festival Gran Canaria Línea 2 

3 AJ 19/21CP-2EAC5B MARIO SILVA ARMAS Rollfestival Tenerife Línea 1 

4 AJ 19/21CP-150D21 Isla Mundial SL Winter Pride Gran Canaria Línea 5 

5 AJ 19/21CP-222C29 AGUERECULTURAL S.L. Emblemática Tenerife Línea 1 

6 AJ 19/21CP-D0DF1C 
ASCOIACIÓN CULTURAL AMADOR 

- FRONTERA 
Gala Amador 2021 El Hierro Línea 1 

7 AJ 19/21CP-244C38 J.C. Williams Tenerife S.L BBR en Teide Tenerife Línea 1 

8 AJ 19/21CP-73ED21 
NEW EVENT EVENTOS Y GESTION 

CULTURAL, SLU 
Festival Canarias Cultura Segura 2021 Tenerife Línea 1 

9 AJ 19/21CP-C9B417 PROYECTO FOXTER S.L. Canarias Game Show Gran Canaria Línea 1 

10 
AJ 19/21CP-48BB57 

NUBED2 EVENTS 
FUERTEVENTURA SL 

Dunas Project Fuerteventura Fuerteventura Línea 2 

11 AJ 19/21CP-B10EEA ELFOGUEO 
Memorial Sergio Martín Perdomo (Campeonato de Canarias de 

Carretera) 
La Gomera Línea 2 

12 AJ 19/21CP-7B811F 
ASOCIACIÓN CANARIA DEL 

ALQUILER VACACIONAL 
1º Edición Congreso Internacional de la Vivienda Vacacional Tenerife Línea 5 

13 AJ 19/21CP-652151 J.C. Williams Tenerife S.L. Fun in the sun 2021 Tenerife Línea 1 

14 AJ 19/21CP-875057 Cauproges S.L. XVII Festival Atlántico Sonoro Vallehermoso, La Gomera 2021 La Gomera Línea 1 



 

 

 15 

15 AJ 19/21CP-9F1A70 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA 

CULTURAL MAX SPORTS (nombre 
comercial MOVE RUN) 

IV Beyond the Coast Sky Tour Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 

16 AJ 19/21CP-5E4EB9 PREVENTOS MEDIA SL Rincones del Puerto Lanzarote Línea 1 

17 AJ 19/21CP-6A9765 Rumen Justo Reyes Primer festival internacional de cine independiente Tenerife Línea 1 

18 AJ 19/21CP-E656E1 
NEW EVENT EVENTOS Y GESTION 

CULTURAL, S.L.U. 
Gira Teatro Ricardo Darín Canarias 2021 Lanzarote Línea 1 

19 AJ 19/21CP-88532C Club Deportivo CONDE JACKSON W60 ITF World Tennis Tour Gran Canaria I II Gran Canaria Línea 2 

20 AJ 19/21CP-911544 Mega 15 S.L. Sonidos Líquidos Lanzarote Línea 1 

21 AJ 19/21CP-1BAA67 Cauproges S.L. XVII Festival encuentros en el mar: trans culturalidad La Gomera Línea 1 

22 AJ 19/21CP-E1D4C0 
Asociación Centro Coreográfico 

de La Gomera 
Festival Internacional Todas las Danzas La Gomera Línea 1 

23 AJ 19/21CP-4125A2 
Asociación Centro Coreográfico 

de La Gomera 
Departamento coreográfico de La Gomera La Gomera Línea 1 

24 AJ 19/21CP-E89F44 Mikal Rodríguez Martín Jornada Canarias Tradición Tenerife Línea 1 

25 AJ 19/21CP-E78E9D CN ECHEYDE ACIDALIO LORENZO Tenerife International Waterpolo Tournament Tenerife Línea 2 

26 AJ 19/21CP-9AF334 GARA MARIA HERRERA CHIJEB Tenerife Colors Tenerife Línea 1 

27 AJ 19/21CP-9DD004 
ASOC.CULT. ART. Y MUSIC LE ARTI 

RIFLESSE 
Fuerteventura International Music Classic Festival Música de 

Cámara, alta formación 
Fuerteventura Línea 1 

28 AJ 19/21CP-AC2E94 Puerto Calero Marinas SL 44 Cup Calero Marinas Lanzarote Línea 2 

29 AJ 19/21CP-1BE764 ELIPSE GESTION DE EVENTOS, SLU Feria Km 0 Gran Canaria Gran Canaria Línea 4 

30 AJ 19/21CP-D17D64 DG EVENTOS S.L Gran Canaria Maspalomas Marathon Gran Canaria Línea 2 

31 AJ 19/21CP-ACAAF5 DG EVENTOS S.L Nightrun Gran Canaria Línea 2 

32 AJ 19/21CP-9470A8 ASCR Jiribillas 3.0 Noche de la luz Gran Canaria Línea 1 

33 AJ 19/21CP-BFB481 Talita Cumi Producciones SLU Peñón Rock Festival Tenerife Línea 1 



 

 

 16 

34 AJ 19/21CP-90B127 
ASOCIACION DESARROLLO 

TURISTICO LA PALMA 
Summer Time La Palma Línea 5 

35 AJ 19/21CP-D4ACCC 
Makaron Gestión y Proyectos 

Culturales S.L. 
Festival Erre que Erre, Rock y Rap de autor en Canarias Tenerife Línea 1 

36 AJ 19/21CP-0C4BC1 
Makaron Gestión y Proyectos 

Culturales S.L. 
Festival Guía de Identidad 2021 - VIII Edición Tenerife Línea 1 

37 AJ 19/21CP-25DFD1 
DINAMITA ROJA PRODUCCIONES 

SL 
Festival Internacional de Cine Documental DocuRock 7 Tenerife Línea 1 

38 AJ 19/21CP-56BB7B VA PRODUCCIONES 2025 SL La Gomera es música Tenerife Línea 1 

39 AJ 19/21CP-32BFA3 PRODUCCIONES XENOX SL Palmetum Night Sessions Festival Tenerife Línea 1 

40 AJ 19/21CP-70D64B 
REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE 

SANTA CRUZ DE LA PALMA 
Mini Transat La Palma Línea 2 

41 AJ 19/21CP-4E24DA Jaiaia Cool Events S.L. Nil Moliner "Gira Zero" Lanzarote Línea 1 

42 AJ 19/21CP-04C59A JAVIER TEJERA JIMÉNEZ Teguese Biofest Tenerife Línea 5 

43 AJ 19/21CP-878752 
ASOCIACIÓN DEPORTIVA 

CULTURAL MAX SPORTS (nombre 
comercial MOVE RUN) 

Salobre Bike&Run Weekend Gran Canaria Línea 2 

44 AJ 19/21CP-C2344A EQUALITY SPORTS SL Gran Canaria Summer Cup Gran Canaria Línea 2 

45 AJ 19/21CP-7339A9 
ASOCIACIÓN REAL CLUB NAUTICO 

DE ARRECIFE 
X Trofeo César Manrique Lanzarote Línea 2 

46 AJ 19/21CP-A31EBD ABUBUKAKA SL El escaparate Tenerife Línea 1 

47 AJ 19/21CP-9E44D6 H SMITH SOLUTIONS SCP ¡Bienvenido meteorito! Lanzarote Línea 1 

48 AJ 19/21CP-ADCF9D KRXN S.L. Festival Keroxen 21 Tenerife Línea 1 

49 AJ 19/21CP-F480E8 Asociación Cultural Keroxen Residencias Keroxen21 Tenerife Línea 1 

50 AJ 19/21CP-8DFA78 COLIVING CANARY ISLANDS SLU Repeople Conference Gran Canaria Línea 3 

51 AJ 19/21CP-B950A6 GESPORT CANARIAS SLU K42 Anaga Marathon Tenerife Línea 2 



 

 

 17 

52 AJ 19/21CP-99EA46 IRAYA ARCHIPIÉLAGO SL Lecturas dramatizadas Tenerife Línea 1 

53 AJ 19/21CP-A973CC MARRERO ASESORES SL Géiser, Foro de Innovación y Empresa Responsable Tenerife Línea 3 

54 AJ 19/21CP-942162 
REAL NUEVO CLUB NAUTICO DE 

SANTA CRUZ DE LA PALMA 
VIII Travesía a Nado Isla de La Palma La Palma Línea 2 

55 AJ 19/21CP-EB671A Bestial Events S.L. Bestial Race Gran Canaria Línea 2 

56 AJ 19/21CP-D63113 
K3 Servicios Deportivos Integrales 

S.L 
Ocean Lava Lanzarote Lanzarote Línea 2 

57 AJ 19/21CP-D2C9EE LASAL CREADORES ASOCIADOS SL XV Festival Internacional Clownbaret Tenerife Línea 1 

58 AJ 19/21CP-A8175A CLUB DEPORTIVO ADRAR 7 RAID Volcano Granfondo La Palma Línea 2 

59 AJ 19/21CP-2047EA 
ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICAL 

ATLANTIC ART COMUNITY 
Festival Internacional de Trompeta de Maspalomas Gran Canaria Línea 1 

60 AJ 19/21CP-E0EFD9 BENDER 2012 SLU Mojo Music Festival 2021 Gran Canaria Línea 1 

61 AJ 19/21CP-E6564C Mikal Rodríguez Martín Lanzarote Memoria e Identidad Lanzarote Línea 1 

62 AJ 19/21CP-ED43E9 Club Deportivo Chugui Pérez FIP Rise Maspalomas Gran Canaria Línea 2 

63 AJ 19/21CP-6365DF 
Asociación Sociocultural y Musical 

Échale'engó 
HARTE: Cultura que sabe Fuerteventura Línea 1 

64 AJ 19/21CP-55BCA2 INSULARIA CREADORES, SLNE Insularia, Islas en Red Tenerife Línea 1 

65 AJ 19/21CP-D69C3F amy producciones s.l. I Certamen Gastronómico Interinsular Canarias "Sabor Cálido" La Palma Línea 4 

66 AJ 19/21CP-AE98FB Jorge Bernárdez López 
Nuevas estrategias para el posicionamiento y la puesta en valor 
económico, social y cultural del Patrimonio de la Humanidad de 

las Islas Canarias 
Tenerife Línea 3 

67 AJ 19/21CP-E1C4B0 Phe Team SL Phe Festival 2021 Tenerife Línea 1 

68 AJ 19/21CP-2FBEFA Vector de Ideas S.L. Noon Otoño. Música clásica en el Puerto de la Cruz Tenerife Línea 1 

69 AJ 19/21CP-FDCF2C ArteValle Producciones SL Festival Mar Abierto Tenerife Línea 1 

70 AJ 19/21CP-0EFB58 JUST MUSIC EVENTS SL Greenworld Tenerife Línea 1 



 

 

 18 

71 AJ 19/21CP-5C2BE7 
CIRCULO DE EMPRESARIOS Y 
PROFESIONALES DEL SUR DE 

TENERIFE 
Volver Tenerife Línea 5 

72 AJ 19/21CP-14BC41 JUST MUSIC EVENTS SL Canarias Baila Tenerife Línea 1 

73 AJ 19/21CP-5F0BF0 RADIO CLUB CANARIAS SA Atrévete de Cadena Dial Tenerife Línea 1 

74 AJ 19/21CP-550CC1 RADIO CLUB CANARIAS SA Gala de artistas nominados a los Premios Clickers Tenerife Línea 1 

75 AJ 19/21CP-4E6259 22 GRADOS DE MEDIA SL Overbooking Gran Canaria Summit 2021 Gran Canaria Línea 5 

76 
AJ 19/21CP-F04CD7 

SOGOODSTUFF STUDIO SL 
"TDWeek-Design Hub Canarias" Congreso Internacional de 

Turismo Creativo y Diseño 
Tenerife Línea 6 

77 AJ 19/21CP-1BB5F2 Berta Hidalgo del Arroyo 4º Big Bang Vintage Festival Gran Canaria Línea 1 

78 AJ 19/21CP-61FC87 
Omnivero Gestiones y Productos 

S.L 
Telde Coast Gran Canaria Línea 2 

79 AJ 19/21CP-BCC7EB LIMONIUM CANARIAS, S.L. Paradise O-Cup La Palma La Palma Línea 2 

80 AJ 19/21CP-626D25 
Omnivero Gestiones y Productos 

S.L 
V Gastroforo Maspalomas Excelencia & Innovación Gran Canaria Línea 2 

81 AJ 19/21CP-467491 LIMONIUM CANARIAS, S.L. Lanzarote O-Race Lanzarote Línea 2 

82 AJ 19/21CP-16801A ASOCIACIÓN TENIQUE CULTURAL 11ª Muestra de Cine de Lanzarote Lanzarote Línea 1 

83 AJ 19/21CP-AFC434 
ASOC. CULTURAL Y DEPORTIVA 

AGUAS ABIERTAS DE LANZAROTE 
Travesía Internacional La Bocaina Lanzarote Línea 2 

84 AJ 19/21CP-09BD7B 
FEDERACION CANARIA DE 

PIRAGÜISMO 
2021 ICF Canoe Ocean Racing World Championship Lanzarote 

Isla de los Volcanes 
Lanzarote Línea 2 

85 AJ 19/21CP-4E5CF5 
OCEANS MEDIA COMUNICACIÓN 

Canarias, S.L. 
Festival Sostenible SOS Atlántico Tenerife Línea 1 

86 AJ 19/21CP-D441DD Vector de Ideas S.L. Urban El Paso La Palma Línea 1 

87 AJ 19/21CP-925489 CULTURA Y CAPACIDAD SL Tenerife Digital Nomad Fest Tenerife Línea 5 

88 AJ 19/21CP-1FD0D4 MOHICAN CANARIAS S.L. Open de Padel Canarias 7 by Alisios 2021 Gran Canaria Línea 2 



 

 

 19 

89 AJ 19/21CP-ECDBA9 RODAGON SPORT, S.L. Copa Rodagon 2021 Gran Canaria Línea 2 

90 AJ 19/21CP-BCFF3A RODAGON SPORT, S.L. Maspalomas Cup 2021 Gran Canaria Línea 2 

91 AJ 19/21CP-167591 ROSTI FAMILY GROUP SL Paisajes al Plato La Palma Línea 3 

92 AJ 19/21CP-769C90 Folelé Producciones S.L. Festival Boreal 2021 Tenerife Línea 1 

93 AJ 19/21CP-5BDDB1 Instituto Canario de Turismo, S.L. X Aniversario - Instituto Canario de Turismo Tenerife Línea 3 

 

  



 

 

 20 

ANEXO III. LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 
ID DE SOLICITUD ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LÍNEA 

MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

1 AJ 19/21CP-0AC8DC 
ALEJANDRO PADRÓN CASAÑAS -ÍCOTA 

PRODUCCIONES 
Herofest El Hierro El Hierro Línea 1 ATC 

2 AJ 19/21CP-B8123F 
Futurcan Marketing & Eventos SL 

(Tenerife Happy Fest) 
Tenerife Happy Fest Tenerife Línea 5 PF 

3 AJ 19/21CP-397CAB CLUB DEPORTIVO OLICAR Lanzarote Summer Challenge 2021 Lanzarote Línea 2 ATC 

4 AJ 19/21CP-81BA70 CLUB DE TENIS SIBORA 
Máster Nacional FBP Tenis Series "Los 

Silos naturales, Tenerife 2021" 
Tenerife Línea 2 ATC 

5 AJ 19/21CP-612376 
FUTURISMO MOGÁN 2021 (FUTURCAN 

MARKETING & EVENTOS S.L.) 
Encuentros Futurismo Mogán 2021 Gran Canaria Línea 5 PF 

6 AJ 19/21CP-5BC9E3 LEIBER & PARTNERS ESPAÑA SLU Legado Gastronómico Gran Canaria Línea 1 MEC 

7 AJ 19/21CP-443729 CLUB BALONCESTO SAN ISIDRO 
XXIII Torneo Internacional de Baloncesto 

Cadete Villa de La Orotava 
Tenerife Línea 2 

FF, ES, ATC, CI, 
MEC 

8 AJ 19/21CP-E22834 CLUB DE TENIS SIBORA Canary Islands Davis Cup Exhibition Tennis Tenerife Línea 2 ATC 

9 AJ 19/21CP-0CBC96 MACANDA PRODUCCIONES S. L. Músicas en el camino Gran Canaria Línea 1 
AUT, IAE, ATC, 

MRP 

10 AJ 19/21CP-918E9F Asosiación cultural veintinueve trece 
Encuentro de fotografía y artes visuales de 

Lanzarote 
Lanzarote Línea 1 ATC 

11 AJ 19/21CP-F6B4B1 C.D PROCYCLE Epic Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 
ES, AEAT, ATC, 

MEC 

12 AJ 19/21CP-80189F Montevino SL Maspalomas Live! Gran Canaria Línea 5 ATC 

13 AJ 19/21CP-902AC4 ACUASPORT TENERIFE, SLU Tenerife DJ Livestream Tenerife Línea 1 IAE 

14 AJ 19/21CP-2AF50C DA BARXA DIET SL Green Run Tenerife Línea 2 
FF, IAE, ATC, 

AII 



 

 

 21 

15 AJ 19/21CP-312361 
Asociación socioeconómica Factoría de 
Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias 

IV Port2Empleo Fuerteventura Línea 3 ATC 

16 AJ 19/21CP-BA3A5D EL PATRONATO RECORDS S.L Voces del Jable Gran Canaria Línea 1 IAE 

17 AJ 19/21CP-8D367F CIT PUERTO DE LA CRUZ 
48ª Edición Semana Bávara-Oktoberfest 

Puerto de La Cruz 
Tenerife Línea 1 FE, ATC, MEM 

18 AJ 19/21CP-D6B290 Asoc. O.N.G. Colectivo Valonia Open Fotosub Lanzarote Mar de Lava Lanzarote Línea 2 ATC 

19 AJ 19/21CP-77F53C REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE XXVII Regata Infantas de España Tenerife Línea 2 ES, ATC 

20 AJ 19/21CP-31E3F8 CIT PUERTO DE LA CRUZ Festival Internacional Agatha Christie Tenerife Línea 1 
AEAT, ATC, SS, 

MEC 

21 AJ 19/21CP-87EBCB MIGUEL ANGEL ALFONSO NARANJO XIV Festival Folk Canarias Gran Canaria Línea 1 MEC 

22 AJ 19/21CP-E5141E BEUKERS CRIMAX S.L. Atlantic Games Gran Canaria Línea 2 ATC, MEC 

23 AJ 19/21CP-66C177 TOP TIME EVENTOS SLU Maspalomas Open Water Gran Canaria Gran Canaria Línea 2 ATC 

24 AJ 19/21CP-DB657E CLUB LA SANTA IX Club La Santa Ironman 70.3 Lanzarote Lanzarote Línea 2 DNI, ATC, MEC 

25 AJ 19/21CP-350866 IDUS MEDIA S.L 
Festival Internacional de Cometas de 

Corralejo Grandes Playas 
Fuerteventura Línea 2 IAE 

26 AJ 19/21CP-1E0DF9 Octavio Jesús Santana Rodríguez ITF Beachtennis Gran Canaria 2021 Gran Canaria Línea 2 AUT, ATC 

27 AJ 19/21CP-63F5D3 RAÚL RIVERO& ASOCIADOS Volviendo a Caminar Gran Canaria Línea 1 AEAT 

28 AJ 19/21CP-ECE549 JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA X Gomera Paradise Trail La Gomera Línea 2 ATC, MEC 

29 AJ 19/21CP-0C817A CLUB DEPORTIVO EVESPORT 23 Rallye Isla de los Volcanes Lanzarote Lanzarote Línea 2 ATC 

30 AJ 19/21CP-68ED7E 
Carlos Alberto Romay González (Nombre 

comercial: Climbo) 
Gran Canaria Mountain Fest Gran Canaria Línea 2 AUT 

31 AJ 19/21CP-40A6A2 
Asociación Socioeconómica Factoría de 
Cohesión Ciudad Puerto Islas Canarias 

III Congreso Canario Economía Azul Fuerteventura Línea 3 ATC 

32 AJ 19/21CP-0AEF2A K3 Servicios Deportivos Integrales S.L Ocean Lava Puerto del Rosario Fuerteventura Línea 2 IAE 

33 AJ 19/21CP-2113F1 CINENFOQUE 2020 SLU XVI Festival Cortos Villa de la Orotava Tenerife Línea 1 
IAE, AEAT, ATC, 

MRP 



 

 

 22 

34 AJ 19/21CP-37AA1B Sergio Brian Rodríguez Wood Festival Anaga-Taganana Tenerife Línea 1 IAE, PF 

35 AJ 19/21CP-2CCFC5 Sergio Yanez Quintana 
X Festival Internacional Saxofón, Villa de 

Teror 2021 
Gran Canaria Línea 1 IAE 

36 AJ 19/21CP-6AFDED Asociación Cultural Reyes Bartlet Puerto de la Cruz tiene música Tenerife Línea 1 AR, ATC, MEC 

37 AJ 19/21CP-0EB075 ROSEMARY JARQUE LEAL Festival de Músicas Mestizas y+ Tenerife Línea 1 AUT 

38 AJ 19/21CP-FEF05F JOSE ANTONIO RODRIGUEZ HERRERA Alquimia Festival Nacional de Magia La Gomera Línea 1 
DNI, ATC, 

MEM, MEC, 
MRP, PM 

39 AJ 19/21CP-A7522A 
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS Y 

COEMRCINATES DE LA GOMERA ( AEG ) 
II Encuentro Energía y transporte 

sostenible 
La Gomera Línea 3 AEAT 

40 AJ 19/21CP-9876DC Gestion de Eventos y Viajes SL Canarias Music Festival Gran Canaria Línea 1 MEC 

41 AJ 19/21CP-45A9DA Gestión de Eventos y Viajes SL Mclan en concierto Gran Canaria Línea 1 MEC 

42 AJ 19/21CP-497162 
Asociacion de Payasos de Hospital de 

Fuerteventura HOSPITRAN 
0 Fuerteventura Línea 1 ATC, MEC 

43 AJ 19/21CP-7230E6 Why Creations, S.L. Islander.Music Tenerife Línea 1 IAE 

44 AJ 19/21CP-12F360 REAL CLUB NÁUTICO DE TENERIFE Copa de España de Squash Tenerife Línea 2 ES, ATC 

45 AJ 19/21CP-BB47B1 COLECTIVO PALERMO S.L. Noisland Gran Canaria Línea 1 FF, AI, DNI, AII 

46 AJ 19/21CP-BEDBA7 SALES UP CANARIAS SL 0 Tenerife Línea 1 MEC, MRP 

47 AJ 19/21CP-BA510E COLORADO PRODUCCIONES S.L. 
30 Festival Internacional Canarias Jazz & 

Más 
Gran Canaria Línea 1 IAE, MEC 

48 AJ 19/21CP-5112F9 Asociación ProCreArtes  Gran Canaria Línea 4 
FE, AEAT, ATC, 
SS, MEM, MEC, 

MRP, PM 

49 AJ 19/21CP-509198 Sociedad Científica El Museo Canario 

Canarias una experiencia con los 5 
sentidos a través de su historia. Seminario 
de promoción y cualificación de turismo 

cultural 

Gran Canaria Línea 5 ATC, PF 



 

 

 23 

50 AJ 19/21CP-EA7AF6 
CLUB DEPORTIVO NATACIÓN PINGÜINOS 

DE ARRECIFE 
Campus Lanzarote Sincro VII Edición Lanzarote Línea 2 ATC, SS 

51 AJ 19/21CP-3588EA Octavio Jesús Santana Rodríguez ITF Beachtennis Fuerteventura 2021 Fuerteventura Línea 2 AUT, ATC 

52 AJ 19/21CP-44C79A Club Deportivo Fuerte Downwind Looping Fuerte Fuerteventura Línea 2 
DNI, AR, ES, 

ATC, SS, AII, CI 

53 AJ 19/21CP-FC0BB7 QUE BUENO CANARIAS, S.L. 
Premios Regionales de Restauración Qué 

Bueno Canarias 2021 
Lanzarote Línea 4 DNI, ATC 

54 AJ 19/21CP-71017A 
MALPAIS PRODUCTIONS FILMS & TV, 

SLU 
El Escondite Inglés Gran Canaria Línea 1 IAE, PF 

55 AJ 19/21CP-EF264A 
Eventos Congresos y Servicios Digitales, 

S.L. 
REQUERIR Gran Canaria Línea 3 

FE, IAE, AEAT, 
ATC, SS, MEM, 
MEC, MRP, PM 

56 AJ 19/21CP-7009F2 TOCOYMA MUSICAL, S.L AEMON I Lanzarote Línea 1 FF, AII 

57 AJ 19/21CP-FE888F 
FUNDACION CANARIA PEDRO 

RODRIGUEZ LEDESMA 
Torneo Internacional F-8 Alevín Isla de 

Tenerife 
Tenerife Línea 2 ATC, MEC 

58 AJ 19/21CP-79B003 Club Deportivo Columbus Runner Fuer Fuertebike Fuerteventura Fuerteventura Línea 2 ATC 

59 AJ 19/21CP-E5FCEF YLANG YLANG, SLU LPA Beer & Music Festival Gran Canaria Línea 1 FF, ATC, PF 

60 AJ 19/21CP-9B7A9E CLUB DEPORTIVO SURF FRANITO Quemaoclass Lanzarote Línea 2 FE, FF, ATC, PF 

61 AJ 19/21CP-94791E D.O. Wedding Plans SL Open Sunset Fest Lanzarote Línea 1 IAE 

62 AJ 19/21CP-0B9BC1 Jaiaia Cool Events S.L. Silvana Estrada Tenerife Línea 1 ATC 

63 AJ 19/21CP-FFDFE2 
ASOC. CLUSTER CANARIO DE LA MÚSICA 

OCHO ISLAS 
La Feria y Congreso del Cluster Canario de 

la Música 
Tenerife Línea 1 

FF, AR, ATC, SS, 
AII 

64 AJ 19/21CP-A67D75 NOEMI HERRERA CUBAS San Sebastián Parque de Aventura La Gomera Línea 2 
DNI, ATC, 

MEM, MEC, 
MRP, PM 

65 AJ 19/21CP-EA06A6 Omnivero Gestiones y Productos S.L 
La Pasión Alimentaria Gastronomía y 

Cultura 
Gran Canaria Línea 4 

Supera el 
máximo de 



 

 

 24 

solicitudes 
presentadas 

66 AJ 19/21CP-598220 
BENAL MUSIC CANARIAS 2020 
AGRUPACION DE INTERESES 

ECONOMICO 
Alejandro Fernández. Hecho en México Tenerife Línea 1 IAE 

67 AJ 19/21CP-7E44C3 DIRECTO AL ESCENARIO S.L. Gran Canaria Sum Festival Gran Canaria Línea 1 ATC, MEC 

68 AJ 19/21CP-0C3837 EDICIONES Y PROPUCIONES EN ARTE SL Canary Islands Sport Summit Tenerife Línea 2 IAE, AEAT, ATC 

69 AJ 19/21CP-D85863 
Turisfera, Cluster de Innovación Turística 

de Canarias 
Soul Lake Festival (SLF2021) Tenerife Línea 1 ATC 

70 AJ 19/21CP-CA8A6E 
Turisfera, Cluster de Innovación Turística 

de Canarias 
El Turismo ante el COVID-19 y la Tarjeta 

Verde Europea: Lecciones aprendidas 
Tenerife Línea 3 ATC 

71 AJ 19/21CP-6E6E6D ENMA COELLO PÉREZ Cávea La Gomera Línea 5 
FF, AUT, AEAT, 
SS, AII, MEC, 

MRP, PM 

72 AJ 19/21CP-1C5362 ARTÍFEX PROART SL Temporada de Zarzuela del Atlántico 2021 La Palma Línea 1 MEC 

73 AJ 19/21CP-A22D4B ROCÍO GARCÍA LÓPEZ Ontheroof Azoteas Culturales Tenerife Línea 1 
AUT, AEAT, 

ATC, PF 

74 AJ 19/21CP-CD46E1 
CLUB DEPORTIVO ESEBERE SET THE BALL 

ROLLING 
0 Lanzarote Línea 2 ATC 

75 AJ 19/21CP-75EFB7 Canary Streaming S.L. 
VII Feria de Turismo Activo Valsequillo de 

Gran Canaria 
Gran Canaria Línea 5 MEC 

76 AJ 19/21CP-67A8D3 IMOA PRODUCTIONS, S.L.U. 
VIII Semana Internacional de Jazz ciudad 

de La Laguna 
Tenerife Línea 1 IAE, ATC 

77 AJ 19/21CP-2ED350 
ASOC. CENTRO DE INICIATIVAS Y 

TURISMO BIMBACHE El Hierro 
Shocooking "Tapa Kids, Sabores Isla de El 

Hierro" 
El Hierro Línea 4 FF, ATC 

78 AJ 19/21CP-B681B1 amy producciones s.l. 
I video-clip interinsular, "El Caribe en 

Europeo" 
La Palma Línea 5 

Presentado 
fuera de plazo 
(27/05/2021 – 



 

 

 25 

11:46:21 
horas) 

LEYENDA: 
 

- FI: La isla escogida en el aplicativo no coincide con la información de la memoria descriptiva o con la isla donde se va a celebrar el primer evento. 
 

- FF: Falta la firma electrónica en el formulario de solicitud (Anexo I – Formulario Solicitud). 
 

- FE: Falta especificar la fecha de ejecución del evento en memoria descriptiva. 
 

- AI: Los datos de la entidad en el formulario (Anexo I – Formulario Solicitud) no coinciden con los datos del expediente en el aplicativo, ni con la 
documentación aportada en el mismo. 

 
- DNI: Falta aportar “Documento Nacional de Identidad” u otro documento identificativo válido del representante de la entidad. En el caso de NIE debe 

estar acompañado de documento acreditativo de identidad del representante de la entidad. 
 

- CIF: Falta aportar “CIF”. 
 

- AR: Falta aportar “Acta, acuerdos elevados a públicos o documento acreditativo fehaciente de la existencia de representación y facultades”. En el caso 
de asociaciones y fundaciones, deberán aportar acta de la asamblea o documento acreditativo donde se refleje la composición actual de la junta 
directiva especificando los cargos. 
 

- ES: Falta aportar “Escrituras de constitución y/o modificación de la entidad, así como los estatutos” 
 

- AUT: En el caso de autónomos, falta aportar modelo 036 (o modelo 037 en su defecto) del Censo de Empresarios, Profesionales y Retenedores 
(Agencia Tributaria). 

 



 

 

 26 

- IAE: Falta aportar “último recibo del Impuesto sobre Actividades Económicas o el documento de alta en el mismo cuanto ésta sea reciente y no haya 
surgido aún la obligación de pago” 

 
- AEAT: Falta aportar “certificado expedido por la Agencia Tributaria de la Administración General del Estado relativo al cumplimiento de las 

obligaciones tributarias” en vigor y donde se refleje la ausencia de deudas tributarias. 
 

- ATC: Falta aportar “Certificado expedido por la Agencia Tributaria Canaria relativo al cumplimiento de las obligaciones tributarias”, con el objeto de 
la certificación “contratación con las administraciones públicas” en vigor. 

 
- SS: Falta aportar “Certificado expedido por la Tesorería General de la Seguridad Social en relación con el cumplimiento de las obligaciones con la 

Seguridad Social” en vigor. 
 

- AII: Falta aportar “Anexo II – Declaración Responsable Art. 71” declaración responsable de no estar incurso en causa de prohibición para contratar 
con la administración pública, debidamente cumplimentada y firmada. 

 
- CI: En el caso de fundaciones o asociaciones privadas, falta aportar “Certificado de inscripción de la entidad en el Registro correspondiente”.  
- PF: Falta aportar “Plan de Financiación” en la memoria económica, donde se reflejen todos los ingresos previstos del evento, especificando las 

aportaciones estimadas tanto de entidades públicas como privadas, así como las aportaciones propias y la cantidad solicitada a PROMOTUR (cantidad 
máxima solicitada a Promotur: 50%). El total de las aportaciones deberá coincidir con el total de presupuesto de gastos. 

 
- MEM: Falta aportar memoria descriptiva del evento – Anexo IV. 

 
- MEC: Falta aportar “Memoria económica”. Debe contener: presupuesto desglosado (con un mínimo del 10% de gastos en publicidad) y plan de 

financiación (PF) – Anexo V. 
 

- MRP: Falta aportar “memoria que refleje y justifique el retorno publicitario a la marca del patrocinador, así como la incidencia turística del evento” o 
la aportada está incompleta. La memoria debe contener: indicadores de retorno publicitario y la indicación de la presencia de la imagen de los 
patrocinadores (marca “Islas Canarias” y Gobierno de Canarias Consejería de Industria, Turismo y Comercio) en todas las acciones de comunicación, 



 

 

 27 

publicidad y marketing previstas para el evento. Los logos se encuentran alojados en el aplicativo de la convocatoria de “2ª convocatoria de patrocinios 
destinados a entidades privadas” dentro de la página web turismodeislascanarias.com – Anexo VI. 
 

- PM: Falta aportar “Plan de medios, comunicación y acciones publicitarias o de marketing a desarrollar” o no aporta información – Anexo VII. 
 


		2021-07-13T15:13:39+0100
	42914085H JOSE JUAN LORENZO (R: A35845593)




